



Uttalelse fra Landsmøtet i Bekhterev Norge

Behandlingsreiser til utlandet

Behandlingstilbudet gjennom behandlingsreiser for mennesker med Bekhterevs sykdom er de siste årene blitt sterkt redusert. Under koronapandemien var det full stopp i dette behandlingstilbudet i 2 år. Da behandlingsreiser ble gjenopptatt i 2022 var beløpet i statsbudsjettet redusert med ca. 30 millioner fra perioden før pandemien, og reduksjonen er også gjort gjeldende for 2023.

Konsekvenser

Behandlingsreiser er for oss med Bekhterevs sykdom det viktigste og mest effektive ikke medikamentelle behandlingstilbudet.

Redusert livskvalitet med økte smerter, redusert bevegelse, økt medisinbruk med videre er en konsekvens av det reduserte behandlingstilbudet. For mange vil dette igjen gi redusert deltakelse i arbeids- og samfunnsliv, utfordring med å gjennomføre utdanning, hyppigere og økt lengde på sykefravær, sosial isolasjon med videre. Disse konsekvensene er også i strid med myndighetenes uttalte ønsker om reduserte sykefravær, lavere behov for tidlig uførepensjon og at personer i størst mulig grad skal være selvhjulpne.

Litt om sykdommen

Bekhterevs sykdom er en kronisk invalidiserende sykdom som ved utilstrekkelig behandling fører til redusert til ingen bevegelse med tilstivning av nakke, rygg, bekken og store ledd. Der finnes pr i dag ikke en helbredende behandling. Bekhterev er en sykdom som debuterer i svært ung alder, derfor blir konsekvensene et livslangt sykdomforløp. Både medikamentell og ikke medikamentell er viktig behandling et langt livsløp for å opprettholde livskvaliteten. For at dette skal gi det beste resultatet må ikke det offentlige redusere de mest effektive behandlingstilbudene, men heller forsterke dem.

Bekhterev Norge er samlet til landsmøte i Kristiansund den 16. april. Et samlet landsmøte ber med dette Helse og omsorgsminister Ingvild Kjerkol bidra til at bevillingen til Behandlingsreiser til utlandet økes kraftig og gjerne dobles i statsbudsjettet for 2024. Det er stor pågang og behov og vi opplever at svært mange blir satt på venteliste og ikke får tilbud.

Odd Mikkelsen

Leder